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YLEISPERUSTELUT  

Yleinen taloudellinen tilanne ja kuntien talous 

 

Talous supistuu 4,5 prosenttia vuonna 2020, ennusti valtiovarainministeriö 5. lokakuuta 
julkaistussa taloudellisessa katsauksessaan. 

Suomen talous on supistunut kolme vuosineljännestä peräkkäin. Koronapandemia on kuitenkin 

vahingoittanut Suomen taloutta vähemmän kuin suurinta osaa Euroopan talouksista alkuvuonna. 

Kesän aikana pandemia rauhoittui, mikä sai kotitaloudet liikkeelle ja kuluttamaan useissa maissa 

Suomi mukaan lukien. Talous toipuu kuitenkin hitaasti taloudenpitäjien vähäisen luottamuksen 

sekä epävarmuuden kasvun seurauksena. Koronatartuntojen voimakas lisääntyminen ja uudet 

rajoitukset varjostavat toipumista edelleen, ja talous on uudelleen taitekohdassa.  

Bruttokansantuotteen (BKT) arvioidaan kasvavan 2,6 prosenttia vuonna 2021 ja 1,7 prosenttia 

vuonna 2022. Talous toipuu alkuvuoden pysähdyksestä asteittain. Nopeimmin palautuu yksityinen 

kulutus, mutta yksityisten palveluiden kulutuksen kasvu jää edelleen vaisuksi. Investointien 

toipumista heikentää asuinrakentamisen väheneminen. Vienti ja teollisuustuotanto kärsivät 

pandemian jatkumisesta ja kääntyvät kasvuun vasta ensi vuoden puolella.  

Julkinen talous velkaantuu voimakkaasti tänä ja ensi vuonna. Julkinen talous oli alijäämäinen jo 

ennen taantumaa, eikä epätasapaino korjaannu epidemian laannuttua. Julkinen velka suhteessa 

bruttokansantuotteeseen näyttäisi kasvavan koko 2020-luvun ajan, kun valtio ja paikallishallinto 

pysyvät alijäämäisinä, näköpiirissä oleva talouskasvu on vaimeaa ja väestön ikääntyminen 

kasvattaa julkisia menoja. 

Talous on taitekohdassa, kun epidemia on nostanut taas päätään. Elpyminen uhkaa lykkääntyä, 

jos kotitalouksien ja yritysten näkymä tulevaisuuteen synkkenee edelleen.  

Koronapandemia johti syvään maailmantalouden taantumaan, mutta monet indikaattorit viittaavat 

siihen, että talous elpyy kuluvan vuoden kolmannesta neljänneksestä lähtien. Maailmantalouden 

ennustetaan supistuvan yli 6 prosenttia tänä vuonna ja kääntyvän 5,5 prosenttiin kasvuun ensi 

vuonna. 

Kesäkuussa maailmankauppa kuitenkin kääntyi kasvu-uralle. Tavarakauppa kasvaa 

ennustejaksolla kysynnän kasvun tuella. Maailmankauppa supistuu yli 10 prosenttia tänä vuonna 

mutta kasvaa ensi vuonna 6,5 prosenttia. 

Sekä lyhyet markkinakorot että valtionlainojen korot ovat historiallisen alhaiset. Lyhyet korot ovat 

laskeneet kevään väliaikaisen nousun jälkeen. Korot nousevat maltillisesti ennustejakson lopulla. 

Pandemian aiheuttama epävarmuus hidastaa ulkomaisen kysynnän kasvua monilla Suomen 

viennille keskeisillä toimialoilla, minkä seurauksena vienti jatkaa vähenemistä edelleen tämän 

vuoden aikana. Täten myös teollisuuden loppuvuoden näkymät ovat vaisut. Palveluista ICT- ja 
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liike-elämän palveluiden näkymät ovat paremmat kuin aloilla, jotka kärsivät suoraan liikkumisen 

rajoitteista ja kuluttajien luottamuksen vähenemisestä. 

Yksityisten investointien kasvu jää lähivuosina kokonaisuudessaan vaisuksi. Ennustejakson loppua 

kohti vahvempi kysyntä sekä kansainvälisesti että kotimaassa tukee kone- ja laiteinvestointeja. 

Tutkimus- ja kehitysmenot kääntyvät kasvuun valtion tutkimus- ja kehitystoiminnan rahoituksen 

tukemana. Kokonaisuudessaan yksityiset investoinnit vähenevät, joten niiden suhde BKT:hen 

laskee noin 19 prosenttiin vuonna 2022. 

Palveluiden kulutus on kärsinyt eniten epidemian takia käynnistetyistä liikkumisen ja liiketoiminnan 

rajoituksista. Kuluttajien varovaisuuden ennakoidaan vaikuttavan palveluiden kulutukseen vielä 

ensi vuonna. Kulutushyödykkeiden kulutus väheni alkuvuonna maltillisesti ja elintarvikkeiden 

kulutus jopa kasvoi hieman vuoden takaiseen verrattuna. Tavaroiden kulutuksen arvioidaan 

palautuvan normaalitasolleen vuoden 2021 alkupuolella.  

Työvoiman kysyntä on vähäisempää, ja työllisten määrä vähenee edelleen vuoden 2020 kuluessa. 

Talouskasvu alkaa asteittain kohentaa työvoiman kysyntää vuosina 2021–2022. Työttömyysaste 

nousee korkeimmillaan 8,2 prosenttiin vuonna 2021. Työllisyyden kasvusta huolimatta 

työllisyysaste jää 71,5 prosenttiin vuonna 2022. 

Ansiotaso kasvaa noin 2 prosenttia vuodessa ensi vuodesta lähtien. Kuluttajahintojen nousu pysyy 

maltillisena kulutuksen kasvun jäädessä vaimeaksi. 

Julkisen talouden alijäämä kasvaa tänä vuonna voimakkaasti noin 18 miljardiin euroon eli 7,7 

prosenttiin suhteessa BKT:hen. Myös julkinen velka suhteessa BKT:hen kasvaa nopeasti. Julkista 

taloutta heikentävät koronapandemian puhkeamista seurannut talouden taantuma sekä hallituksen 

päättämät yrityksiä, kansalaisia ja talouden kasvua tukevat toimet. Julkinen talouden tulojen ja 

menojen välinen epätasapaino pienenee lähivuosina mutta on edelleen 7 miljardin euron 

tuntumassa eli 2,7 prosenttia suhteessa BKT:hen vuonna 2024. 

Koronapandemia ja sen taloudelliset vaikutukset ovat heiluttaneet kuntatalouden ennustetta viime 

kuukausina olan takaa. Kun vielä viime syksynä ennakoitiin, että kuntatalous saa tilikauden 

tuloksen kuluvana vuonna niukin naukin plussalle niin keväällä päälle vyörynyt koronapandemia 

pisti näkymät uusiksi. Kevään kuntatalousohjelmassa ennakoitiin, että kuntien ja kuntayhtymien 

tilikauden tulos laskee -1,3 miljardiin euroon ja toiminnan ja investointien rahavirta -3,3 miljardiin 

euroon. 

Korona on pienentänyt kuntien ja kuntakonsernien vero- ja maksutuloja sekä lisännyt menopaineita 

monella eri tavalla. Koronan lopulliset kuntatalousvaikutukset ovat vielä hämärän peitossa, mutta 

kuntien talousjohtajien mukaan koronan heikennykset kuntatalouteen ovat miljardiluokkaa. 

Vaikutukset pitkällä tähtäyksellä eri elinkeinojen toimintaedellytyksiin ja -tapoihin, ihmisten 

käyttäytymiseen, liikkumiseen ja jopa asumiseen ovat vielä tätäkin laajemmat.  

Koronan vaikutukset yksittäisiin kuntiin ovat hyvin erilaisia johtuen kunnan elinkeinorakenteesta ja 

maantieteellisestä asemasta, kunnan palvelujen järjestämistavoista sekä koronatapausten 

määristä. Vaikutukset muuttuvat myös ajallisesti. Lyhyellä aikavälillä vaikutukset ovat olleet 

erityisen raskaat suurissa kaupungeissa sekä pienemmissä, matkailusta riippuvaisissa kunnissa. 
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Hallitus on tukenut kuntakenttää kahdella suoralla koronatukipaketilla sekä monilla muilla 

tukitoimilla. Ensimmäinen tukipaketti ylsi 1,4 miljardiin euroon ja toinen 1,45 miljardiin euroon. 

Tukisummat ovat kunta-valtio-suhteessa aikaisemmin tehtyihin päätöksiin peilaten 

poikkeuksellisen suuret. 

Koronatuet sekä muut tukitoimet on pyritty kohdentamaan kunnille niin, että tuki kohdentuisi 

mahdollisimman hyvin niihin kuntiin ja niihin tehtäviin, joihin koronakriisi on vaikuttanut 

voimakkaimmin. Koronatukipakettien sisältöä on kuvattu yksityiskohtaisesti kuntatalousohjelmassa 

luvussa 1.1. Tukitoimet jakaantuvat pääasiassa vuosille 2020 ja 2021. Molempien vuosien 

kuntakohtaiset laskelmat on julkaistu valtiovarainministeriön sivustolla kuntatalousohjelman 

tiedotteen yhteydessä. Vuoden 2022 osalta tukitoimia tarkastellaan erikseen ja ratkaisut tehdään 

syksyyn 2021 mennessä.  

Koronaepidemia, väestön ikääntyminen ja Sanna Marinin hallituksen päätökset lisäävät 

lähivuosina kuntien menoja. Toimintamenojen kasvu on kehitysarvion mukaan voimakkaimmillaan 

vuosina 2020-2021, mutta kasvu maltillistuu sen jälkeen. Kasvun maltillistumiseen vaikuttaa muun 

muassa hallituksen tulevaisuusinvestointien päättyminen, koronavaikutusten pienentyminen sekä 

pienentynyt arvio peruspalvelujen palvelutarpeen kehityksestä.  

Kehitysarvion painelaskelmissa hyödynnetty kuntien peruspalveluiden laskennallinen 

palvelutarvearvio johdetaan väestön ikärakenteen muutoksesta. Päivittyneen arvion mukaan 

sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutarpeen kasvu on keskipitkällä aikavälillä keskimäärin 0,9 

prosenttia vuodessa. Sen sijaan koulutuksessa ja varhaiskasvatuksessa palvelutarve laskee 

keskimäärin 0,8 prosenttia vuodessa. Kokonaisuudessaan väestön ikärakenteen muutos kasvattaa 

kuntatalouden laskennallista peruspalveluiden palvelutarvetta noin 0,3 prosenttia vuodessa. 

Aikaisemmin arvio on keskimäärin 0,5 prosenttia.  

Kuntien ja kuntayhtymien toimintamenot ovat kasvaneet kuluvan vuoden alkupuoliskolla erittäin 

maltillisesti, kun osa palveluista on ollut rajoitustoimien piirissä ja kiireetöntä hoitoa on siirtynyt 

myöhemmäksi. Vuoden 2020 jälkipuoliskolla kuntatalouden toimintamenojen kasvua kiihdyttävät 

etenkin covid-19-viruksen testaus ja jäljittäminen sekä hoito- ja palveluvelkaan liittyvät korjaavat 

toimenpiteet. Kuntien peruspalveluiden hintaindeksi nousee vuonna 2020 vain 0,9 prosenttia.  

Toimintamenoja kasvattaa kuitenkin kunta-alan palkkaneuvottelujen sopimusratkaisu, joka lisää 

kunta-alan työvoimakustannuksia 1,12 prosenttia vuonna 2020 ja 2,07 prosenttia vuonna 2021. 

Vuoden 2021 luku ei sisällä kilpailukykysopimuksen vuosityöajan pidennyksen poistumisen 

vaikutusta, joka on kuntatalousohjelman kehitysurassa arvioitu kasvattavan toimintamenoja 100 

miljoonalla eurolla vuodesta 2021 alkaen. Kunta-alan sopimusratkaisun lisäksi 

henkilöstökustannusten hintaa kasvattaa vuonna 2021 mm. työttömyysvakuutusmaksun korotus, 

joka lisää kuntien työvoimakustannuksia noin 35 milj. eurolla.  

Kuntien henkilöstömäärän arvioidaan nousevan kuluvan vuoden aikana noin 10 000 hengellä, 

mutta sen jälkeen henkilöstömäärä pysyy noin 430 000 tuntumassa. Työntekijöiden määrää 

kasvattaa sekä koronakriisin vaikutuksia korjaavat valtion avustushankkeet, joilla palkataan kuntiin 

muun muassa lisää opetushenkilökuntaa sekä hallituksen kuntien tehtävien laajennukset. Kuntien 

ja kuntayhtymien palkkasumman arvioidaankin kasvavan kuluvana vuonna 3,7 prosentilla, minkä 

jälkeen kasvu jää alle kolmen prosentin. Palvelujen kysynnän arvioidaan kasvattavan erityisesti 

ostoja, jotka kasvavat 2020-2021 rajusti.  

https://www.kuntaliitto.fi/talous/paaekonomistin-palsta/tammi-kesakuun-kuntataloustilasto-kornatuki-nakyy-kuntien-taloudessa
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Koronakriisi ei pudota kuntien verotuloja niin voimakkaasti kuin vielä keväällä ennakoitiin. Osittain 

kuntien verotulojen varsin hyvä kehitys johtuu siitä, että valtio on korottanut kuntien yhteisöveron 

jako-osuutta sekä vuonna 2020 että 2021. Kuitenkin myös kunnallisveron ennakoidaan kehittyvän 

noin kahden prosentin tuntumassa sekä kuluvana että ensi vuonna. Yhteisöveron jako-osuuden 

korotus lisää kuntien yhteisöverotuloja erityisesti ensi vuonna, kun talouden toimeliaisuuden 

ennakoidaan piristyvän. Tähän liittyy luonnollisesti suuria epävarmuuksia. Yhteisöveron tuottoa 

lisää myös kompensaatio varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta. Yhteensä kuntien verotulojen 

ennakoidaan lisääntyvän yli 4 prosentilla vuonna 2021.  

Kuntien valtionosuudet nousevat vuonna 2020 kehitysarvion mukaan kahdella miljardilla eurolla. 

Valtionosuuksia kasvattaa erityisesti hallituksen kuntien koronatukipaketit, mutta kasvun taustalla 

vaikuttaa myös lakisääteinen indeksikorotus, verokompensaatioiden kasvu sekä Sanna Marinin 

hallituksen kuntien tehtävien pysyvät laajennukset sekä kertaluonteiset tulevaisuusinvestoinnit. 

Ensi vuonna valtionosuudet laskevat 0,6 miljardilla eurolla, mutta sen jälkeen valtionosuuksien 

muutos tasaantuu.  

Osa koronakompensaatioista näkyy kehitysarviossa kuntien ja kuntayhtymien myyntitulojen ja 

toimintatulojen kasvuna. Toimintatulot nousevatkin 1,2 miljardilla eurolla vuonna 2020, mikä näkyy 

toimintakatteen hyvin maltillisena kehityksenä kyseisenä vuonna. Ensi vuonna toimintatulot 

pysyvät lähes ennallaan, mutta sen jälkeen laskevat. Tämä merkitsee luonnollisesti toimintakatteen 

heikentymistä. 

Vuonna 2020 kuntien ja kuntayhtymien yhteenlaskettu vuosikate ja tilikauden tulos muodostuvat 

selvästi vahvemmaksi kuin mitä keväällä odotettiin. Vuosikate nousee 4 miljardin euron tasolle, 

jolla se on ollut vain yhden kerran aikaisemmin. Myös tilikauden tulos yltää 1,2 miljardiin euroon, 

joka kattaa poistot reippaasti. 

Kuntien ja kuntayhtymien ennätystasolle nousevat investoinnit pitävät toiminnan ja investointien 

rahavirran yhä negatiivisena. Rahoitusjäämä vahvistuu kuitenkin poikkeuksellisen heikkoon viime 

vuoteen verrattuna. Kuntien lainakannan ennakoidaan kasvavan reilulla miljardilla eurolla.  

Kuntatalousohjelman kehitysarvio on painelaskelma, joka ei ota huomioon kuntien omia, taloutta 

korjaavia päätöksiä. Tulevina vuosina vuosikatteen taso palaa ennusteen mukaan tyypilliselle 

tasolle menopaineiden jatkaessa kasvuaan sekä valtion tukitoimien väistyessä vähitellen pois. 

Tilikauden tulos jää kehitysarvion mukaan ensi vuonna nollan tuntumaan. Toiminnan ja 

investointien rahavirta painuu sen sijaan noin 2 miljardia euroa negatiiviseksi. Vuosina 2022-2024 

kuntatalouden kehitysura ei juurikaan heikkene, vaan keskeiset tunnusluvut jämähtävät vuoden 

2021 tasoille. Painelaskelma-asetelmasta johtuen kuntatalouden velkaantuminen kuitenkin kiihtyy 

loppuvuodet. 

Koronapandemian vuoksi kaikki ennusteet sisältävät nyt hyvin suuria riskejä niin parempaan 

suuntaan kuin alaspäin. VM:n julkisen talouden ennuste pohjautuu oletukselle, että 

koronapandemia kehittyy Suomessa hallitusti ja talous lähtee maltilliseen kasvuun sen jälkeen.  

Pandemian kiihtyminen ja uusien rajoitustoimien laaja käyttöönotto on ennusteen merkittävin 

alasuuntainen riski. Myös yritystoiminnan toimintaedellytysten heikentyminen julkisen tuen 

väistyessä ja työttömyyden lisääntyminen ovat tässä vaiheessa jopa todennäköisiä riskejä 

alaspäin. Toteutuessaan nämä vaikuttaisivat kuntatalouden kehitysarvioon huomattavasti. 

Kunnittaiset erot niin talouskehityksessä kuin kuntatalouden tilanteessa tulevat olemaan 

lähivuosina suuria. 
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Kuntatalouden syksyn kehitysarvio on poikkeuksellisen myönteinen ja tilikauden tulosennuste on 

yllättävän suuri. Jos ennusteen suuruusluokka toteutuu, on hyvin tärkeää, että kunnat kasvattavat 

puskureitaan heikompien vuosien ja mahdollisten alijäämien kattamistarpeen varalle. 

Kuntatalousohjelman näkymä kuluvalle vuodelle eroaa tällä hetkellä huomattavasti siitä, miltä 

yksittäisten kuntien ja kaupunkien talousarvioennusteet näyttävät. Kehysriihen lisätuesta 

huolimatta ne näyttävät nimittäin yhä synkkiä alijäämälukemia moniin kuntiin. Näkymät ovat 

erityisen harmaita suurissa kaupungeissa. Toki on myös kuntia, joissa tilikauden tulos on saatu 

plussalle ja rahoitusjäämä kuriin.  

Kaikilla kunnilla on kuitenkin edessään haastava syksy, jonka tapahtumilla on poikkeuksellisen 

paljon merkitystä niin kuntalaisille kuin koko Suomen yhteiskunnan ja kansantalouden tulevalle 

kehitykselle. Suomen Kuntaliitto. 

Kunnan strategia 

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt kokouksessaan 21.12.2020 § 44 kuntastrategian  

”YHDESSÄ SYSMÄSSÄ 2021 – 2030”.  
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Sysmän kunnan talousarvion lähtökohdat 

 

Talous 

Kuntatalouden tila heikkeni vuonna 2019 poikkeuksellisen jyrkästi ja monet kunnat joutuivat 

ahdinkoon. Kun vielä viime syksynä ennakoitiin, että kuntatalous saa tilikauden tuloksen kuluvana 

vuonna niukin naukin plussalle niin keväällä päälle vyörynyt koronapandemia pisti näkymät uusiksi. 

Koronan vaikutukset Sysmän kuntaan ovat olleet vielä vähäiset johtuen kunnan 

elinkeinorakenteesta ja maantieteellisestä asemasta, kunnan palvelujen järjestämistavoista sekä 

koronatapausten määristä. Vaikutukset muuttuvat myös ajallisesti.  

Sysmän kunnan talous on pysynyt vakaalla pohjalla. Toiminta- ja vuosikatteet ovat toteutuneet 
kohtuullisesti ja tulorahoitus on riittänyt poistojen kattamiseen poistoerojen myötä. Isot investoinnit 
ovat nostaneet maltillisesti kunnan lainakantaa asukasta kohti. Tulossa oleva päiväkotikoulu-
investointi nostaa lainakantaa. 

Käyttötalousmenojen odotetaan kehittyvän suotuisasti taloudensopeuttamisohjelman myötä. 
Toimintojen uudelleenjärjestelyllä on pyritty järjestämään tyydyttävät palvelut kuntalaisille. 
Terveyspalvelujen tuottamisesta kunnan ja Terveystalo Oy:n kesken tehdyssä sopimuksessa on 
sovittu kriteerit, jonka mukaan vuosimaksu muuttuu.  

Valtio on korottanut kuntien yhteisöveron jako-osuutta sekä vuonna 2020 että 2021. Kuitenkin 
myös kunnallisveron ennakoidaan kehittyvän noin kahden prosentin tuntumassa sekä kuluvana 
että ensi vuonna. Yhteisöveron jako-osuuden korotus lisää yhteisöverotuloja erityisesti ensi 
vuonna, kun talouden toimeliaisuuden ennakoidaan piristyvän. Tähän liittyy luonnollisesti suuria 
epävarmuuksia. Yhteisöveron tuottoa lisää myös kompensaatio varhaiskasvatusmaksujen 
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alentamisesta. Veromenetysten kompensaatio ja valtion maksamat koronatuet ovat kohentaneet 
kunnan taloutta. Tukitoimet jakaantuvat pääasiassa vuosille 2020 ja 2021. Vuoden 2022 osalta 
tukitoimia tarkastellaan erikseen ja ratkaisut nähdään syksyyn 2021 mennessä. Vuoden 2023 
suunnitelmissa oleva hyvinvointi-alueiden perustaminen vaikuttaa alentavasti tuloveroon sekä 
valtionosuuksiin. Käyttötalousmenoista jää näillä näkymin pois sosiaali- ja perusterveydenhuollon 
kustannukset. 

Kunnan lainakanta tulee taloussuunnittelukaudella kasvamaan merkittävästi kouluratkaisun sekä 

muiden saneerausinvestointien myötä. Uusien investointien poistot ja lainojen korot tulevat 

rasittamaan lähivuosina myös käyttötaloutta. Nykyisen koulun vuokrasopimus päättyy keväällä 

2022, joten vuokranmaksun päättyminen tuo helpotusta siltä osin käyttötalouteen. 

Investoinnit 

Koulun hankesuunnittelu on menossa ja kouluratkaisu tulee valtuuston päätettäväksi viimeistään 

vuoden 2021 alussa. Toimintakeskuksen tilojen perusremontti on käynnissä ja valmistunee vuoden 

2021 loppuun mennessä. 

Vuoden 2021 investointihankkeet ovat yhteensä 5,7 M€ ja suunnitteluvuodelle 2022 yhteensä  

4,6 M€ ja 1,6 M€ vuodelle 2023. Investointien tarkempi erittely löytyy kohdasta Investoinnit. 

 

Talouden sopeuttaminen 

 

Ennen investoinneista ja hankkeista päättämistä pitää päättää sitovasti sopeuttamisesta 
kuntatalouden pitämiseksi vakaana pitkällä aikavälillä. Sopeutuksessa huomioidaan mahdolliset 
luovutusvoitot, tilikauden ylijäämät/ alijäämät ja käyttötalouden säästöt. Lisäksi voimassaolevaa 
sopeutusohjelmaa on noudatettava ja suunnitelmavuosien tavoitteet päivittyvät 
sopeutusohjelmassa ja kuntastrategiassa.  

Yhteistyötä naapurikuntien kanssa on kehitelty. 

Lainat 

Kunnan lainakanta on vuoden 2020 lopussa noin 2,5 M€. Vuoden 2021 investointeja varten 

varataan mahdollisuus ottaa tarvittaessa pitkäaikaista velkakirjalainaa 4 M€. Lainakanta tulee 

kasvamaan suunnittelukausille osuvien investointien myötä merkittävästi. 
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Kunnan ja konsernin lainakanta 31.12., milj. €                                                                                                                

Sysmä 2008 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Kunta 2,5 3,1 2,6 2,1 1,6 1,2 0,8 0,5 0,4 0,3 2,2 3,5

Konserni 8,5 7,7 7,1 7,0 6,1 5,5 4,9 4,2 3,6 3,3 4,9 6,1
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Väestökehity Sysmän kunnan asukasluku on kehittynyt viime vuosina taulukon mukaisesti. Asukasluku on 

vähentynyt vuosittain noin 70 henkilöä. Taloussuunnitteluvuodet on johdettu Tilastokeskuksen 

ennusteesta. Samoja lukuja on käytetty myös veroennusteessa. 
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Talousarvion ja taloussuunnittelun perustelut 

Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan talousarvio osana taloussuunnitelmaa on toisaalta 

valtuuston keskeinen kunnan toiminnan ohjausväline toisaalta kunnan kokonaistaloudellinen 

suunnitelma. Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi 

kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. 

Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma 

kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarvio on taloussuunnitelman 

ensimmäinen vuosi. Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Talousarvioon 

otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot ja siinä osoitetaan, 

miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 

Kunnan talousarviovalmistelu perustuu kuntalakiin (410/2015), kunnan hallintosääntöön sekä 

Kuntaliiton ja kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausuntoihin ja yleisohjeisiin. Käyttötalouden ja 

investointien suunnittelussa huomioidaan edellisen tilikauden toteuma, meneillään olevan 

tilikauden tilinpäätösennuste sekä arvioidaan mahdollisia palvelutarpeen muutoksia ja niiden 

vaikutuksia suunnitelmakauden menokehykseen. Tulorahoituksen osalta verotulojen ja 

valtionosuuksien arvioinnissa hyödynnetään Kuntaliiton ja verohallinnon verotulo- ja 

valtionosuusennusteita. Kunnan taloussuunnittelussa toiminnalla ja taloudella on kiinteä yhteys. 

Talousarvio on osa kunnan strategian toteuttamista. 

 

Toimintatuottojen ja -kulujen jakauma vuonna 2021 

 

   

  7 

 

Myyntituotot Maksutuotot Tuet ja avustukset

Muut 

toimintatuotot

5 974 539 1 643 400 207 547 1 017 415
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VEROTULOT

 

Vuoden 2021 tulovero- ja kiinteistöveroprosentit säilyvät ennallaan. Sovellettava 
kunnallisveroprosentti on 19,0 %, kiinteistöveroprosentit ovat seuraavat: yleinen 0,95 %,  
vakituinen asunto 0,50 %, muu kuin vakituinen asunto 1,00 % ja 3,10 % yli 10 MVA  
voimalaitokset ja kiinteistöverolain 13 a §:n mukaan tuloverolain 22 §:ssä tarkoitetun  
yleishyödyllisen yhteisön omistaman rakennuksen ja maapohjan kiinteistöveroprosentti  
0,00 %. 
Vuoden 2023 kunnan tuloveroissa on huomioitu jäljelle jäävä veroprosentti, 5,74 %, hyvinvointi-

alueiden perustamisen myötä, jolle tuloverosta siirtyy näillä näkymin13,26 %. 

Palkat ja 

palkkiot Eläkekulut

Muut 

henkilösivukulut

Palvelujen 

ostot

Aineet ja 

tarvikkeet Avustukset

-7 229 122 -2 038 203 -344 501 -20 316 944 -904 020 -1 106 550

TP 2019 TA 2020 TA 2021 TS 2022 TS 2023

Kunnallisvero 8 447 177 8 796 000 8 909 000 9 139 000 2 697 800

Yhteisövero 1 436 775 1 500 000 1 394 000 1 370 000 1 435 000

Kiinteistövero 1 972 945 2 000 000 2 000 000 1 970 000 2 000 000

Yhteensä 11 856 896 12 296 000 12 303 000 12 479 000 6 132 800
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VALTIONOSUUDET 

 

Vuoden 2023 valtionosuuksissa on huomioitu mahdollinen hyvinvointi-alueiden perustaminen, 

jolloin kunnan peruspalveluista sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyvän maakunnan 

järjestämisvastuulle. 

 

VUOSIKATTEEN RIITTÄVYYS POISTOIHIN  
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TOIMINTAKATTEEN KEHITYS 

 

 

Talousarvion rakenne, sitovuus ja seuranta 

Kuntalain 110 §:n mukaan talousarviossa ja –suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa 

sekä investointi- ja rahoitusosa. 

Käyttötalousosa kuvaa kunnan järjestämän toiminnan rahoittamista vahvistetun 

organisaatiorakenteen mukaisesti. Käyttötalousosassa kunnan toiminta on jaettu tulosalueisiin ja 

edelleen tulosyksiköihin. Kukin tulosyksikkö koostuu vähintään yhdestä kustannuspaikasta, johon 

budjetoidaan tileittäin toimintatuotot ja –kulut sekä laskennalliset erät ja vyörytykset hallinnosta. 

Käyttötalousosassa toimintakate kuvaa kullekin palvelualueelle osoitettua nettomäärärahaa, eli 

tuottojen ja menojen erotusta. 

Investointiosassa esitetään palvelualueittain kunnan pitkävaikutteiset toimintaa palvelevat 

hankinnat eli investoinnit. Investointiosassa hyväksytään kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot 

hankkeille ja hankeryhmille. 

Tuloslaskelmaosa on kunnan kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävänä on osoittaa 

tulorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin. Tuloslaskelman 

toimintakate kuvaa käyttötalouden tulojen ja menojen erotusta. Toimintakatteeseen lisätään 

verotulot, valtionosuudet ja rahoitustuotot sekä vähennetään rahoituskulut. Poistot ja 

arvonalennukset vähennetään edellisten erotuksesta. Tilikauden yli- tai alijäämä muodostuu 

mahdollisten varausten muutoksen jälkeen. Tilikauden ylijäämä voidaan siirtää varauksiin, 

rahastoida tai siirtää edellisten vuosien yli- /alijäämätilille lisäämään kunnan omaa pääomaa. 

Alijäämäinen tilikauden tulos voidaan kattaa varauksista tai rahastoista tehtävillä siirroilla tai jättää 

edellisten vuosien yli-/alijäämätilille vähentämään omaa pääomaa. 
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Rahoitusosa kuvaa tarkasteltavien varainhoitovuosien rahanliikkeitä. Rahoitusosaan kootaan arviot 

kunnan rahan lähteistä ja rahan käytöstä. Rahoitusosa kuvaa varainhoitovuosien rahavirtojen 

vaikutusta maksuvalmiuteen. 

Tavoitteisiin liittyvät talousarviovuotta koskevat toimenpiteet ovat valtuustoon nähden sitovia. 

Talousarvion määrärahat ovat bruttomääräisinä sitovia valtuustoon nähden tulosaluetasolla. 

Investointiosa on valtuustoon nähden sitova kiinteän omaisuuden osalta, talonrakennus 

hankekohtaisesti, kunnallistekniset hankkeet yhteismääränä ja irtaimistohankkeet 

toimielinkohtaisesti. 

Sitovuustasoista on säännelty hallintosäännön 57 §:ssä sekä kulloinkin määräävässä 

talousarviossa. 
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Kunnan organisaatiorakenne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUNNANVALTUUSTO (21) 

TARKASTUSLAUTAKUNTA (5) 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA (5) 

KUNNANHALLITUS (9) 

- kokonaistalous 

- elinvoima 

- henkilöstöpolitiikka 

- sosiaali- ja terveys 

- maankäyttö, asuminen 

 

 

Lomituspalvelujen 

paikallisyksikkö 

- toimialue 18 kuntaa 

toimeksiantosopimus 

Mela 

 

Esittelijä: kunnanjohtaja 

HYVINVOINTIVALIOKUNTA (7) 

- koulut, varhaiskasvatus, 

nuoriso ja liikunta 

- kirjasto ja kulttuuri 

 

Esittelijä: hallinto- ja sivistysjohtaja 

SYSMÄN KUNNAN TOIMIELINORGANISAATIO 1.6.2017 - 

SYSMÄN 

NEUVOTTELUKUNTA 

NUORISOVALTUUSTO 

VANHUS- JA 

VAMMAISNEUVOSTO 

SOSIAALI- JA TERVEYSJAOSTO (3) 

Esittelijä: sosiaalijohtaja 

TIE- JA LUPAJAOSTO (3) 

Esittelijät: rakennustarkastaja-

rakennusmestari, tieasioiden 

ja ympäristötoimen osalta 

ympäristönsuojelutarkastaja  

TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIO-

KUNTA (7) 

- infra 

- kiinteistöt 

 

Esittelijä: tekninen johtaja 

ELINVOIMATYÖRYHMÄ 
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Konserniohjaus 

Kuntakonserniin kuuluvat tytäryhteisöt, joihin kunnalla on kirjanpitolain 1 luvun 5 §:n tarkoittama 

määräysvalta. 

Sysmän kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt ja omistusosuudet yhteisöistä: 

 

Tytäryhteisöt 

Kiinteistö Oy Sysmän Vuokratalo 100 % 

Asunto Oy Sysmän Ulpukankulma 100 % 

Asunto Oy Sysmän Päijätaho 100 % 

Asunto Oy Sysmän Peltotie 1 100 % 

Pinx Oy 100 % 

Yhtymä Olavin toimintakeskus 70 % 

 

Osakkuusyhteisöt 

Kiinteistö Oy Siniheinä 40,08 % 

Kiinteistö Oy Sysmän Työsuhdetalo 22,43 % 

Kiinteistö Oy Sysmän Palvelutalo 46,8 % 

 

Kuntayhtymät 

Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä 2,68 % 

Päijät-Hämeen liitto 2,5 % 

Koulutuskeskus Salpaus kuntayhtymä 1,84 % 

Itä-Suomen päihdehuollon kuntayhtymä 0,92 % 

ETEVA Ky 0,45 % 

 

Valtuusto päättää kuntalain 14 §:n mukaan omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta. 

Kuntakonsernin asema kuntien talouden seurannassa vahvistui Kuntalain 410/2015 voimaan 

tullessa. Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnanjohtaja ja muut johtosäännössä 

määrätyt viranomaiset. Kunnanhallitus ohjaa ja koordinoi Sysmä-konsernin toimintaa ja taloutta. 

Kunnanjohtaja vastaa Sysmä-konsernin operatiivisesta johtamisesta ja seurannasta. Tytäryhteisö 

raportoi toiminnastaan ja taloudestaan sekä riskienhallinnastaan kunnanhallitukselle. 

Vuokrataloyhtiöissä on suoritettu asumisen keskittämistä. Kunta on myynyt vuonna 2020 

seitsemäntoista huoneistoa talouden sopeuttamisohjelman mukaisesti. Vuonna 2021 on tarkoitus 

jatkaa myyntejä harkinnan mukaan. Peruskunnostusremonttien rahoittamiseen kunta on vuonna 

2019 antanut KOy Sysmän Vuokratalolle omavelkaisen takauksen 593.000 €:n velkakirjalainalle. 

Lainalla on tarkoitus suorittaa remontteja erillisen suunnitelman mukaan edelleen vuonna 2021. 

Toiminnan sopeuttamista jatketaan vuonna 2021 ja yhden kerrostalon asukkaat on tarkoitus siirtää 

vapaana oleviin tiloihin muissa taloyhtiöissä ja purkaa tyhjäksi jäävä kerrostalo. Talousarviossa 

varaudutaan tekemään KOy Siniheinästä arvonalennuskirjaus kertapoistona, 34 256,84 euroa ja 

varaamaan velan maksuun 41 000 euroa sekä purkukustannuksiin 5 200 euroa omistuksensa 

suhteessa. 

Vuokra-asuntojen kuntoon kiinnitetään huomiota ja vuokra-aste pyritään pitämään lähellä 100 %.  
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Sysmän kunnan omistamissa kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöissä sijaitsevien vuokra-asuntojen 

lukumäärä  

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsernin omistuksessa: TA 2020 TA 2021 TS 2022 TS 2023

Kiint. Oy Sysmän Vuokratalo, 

huoneistolkm *(+asuntola)
143+1 128+1 128+1 128+1

As Oy Sysmän Ulpukankulma 6 6 6 6

As Oy Sysmän Päijätaho 23 23 23 23

As Oy Sysmän Ulpukkatie 3-5 17 0 0 0

As Oy Sysmän Peltotie 1 8 8 8 8

Kiinteistö Oy Työsuhdetalo, 

osakkuusomist. huoneisto lkm
3 3 3 3

Kiinteistö Oy Siniheinä 

osakkuusomist.huoneisto lkm
8

Kunnan suoraan omistamat 

kiinteistöt ja osakehuoneistot:

Kankila (kunnan suor. omistama) 5 5 5 5

Paloaseman+Nuor.koulun as. 2 2 2 2

As Oy Sysmälä 1 1 1 1

As Oy Kartanontie 1 1 1 1

As Oy Tuulelanhovi 2 2 2 2

Kaikki yhteensä 220 180 180 180

TP 2019

143+1 *

6

223

23

17

8

5

8

5

2

2

1

2
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Vastuut ja päätösvaltuudet 

 

Kunnanjohtaja   

- Elinvoima- ja maaseutuasiat 
- Lomituspalvelut 
- Kaavoitus 
- Maat ja metsät 
- Sosiaali- ja terveystoimi 
 

Hallinto- ja sivistysjohtaja 

- Hallintopalvelut 
- Sivistystoimi 

 

Tekninen johtaja 

- Tekninen toimi 
 

Hankintavaltuudet  

 

Toimialajohtajilla on toimialojen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan raportointivelvoitteet 

neljännesvuosittain vastaaville valiokunnille ja kunnanhallitukselle. Hankinnoista tulee pitää 

päätöspöytäkirjaa.  

 

Khall 26.5.2014 § 142  (alv 0 %) 

- Kunnanjohtaja  30 000 €  
- Hallinto- ja sivistysjohtaja 30 000 €  
- Talousjohtaja  30 000 € 
- Sosiaalijohtaja  30 000 €, Khall 27.11.17 § 307 
- Suunnittelupäällikkö  30 000 € 
- Lomituspalvelujohtaja  30 000 € 
- Lomituspalvelukoordinaattori 30 000 € 

 
Tekninen ltk 20.5.2015 § 23 

- Tekninen johtaja  

- suunnittelussa;   30 000 €, Toimintaympäristövaliokunta 9.12.20 § 47     
- hankinnassa;                     30 000 €, Toimintaympäristövaliokunta 14.5.20 § 5 
- urakassa;                     50 000 €, 

- Rakennustarkastaja  10 000 €, Toimintaympäristövaliokunta 9.12.20 § 47 
   

Hyvinvointivaliokunta 29.11.2017 § 41 

- Hallinto- ja sivistysjohtaja 30 000 € 
- Varhaiskasvatuspäällikkö 15 000 € 
- Rehtori   15 000 € 
- Apulaisrehtori  15 000 € 
- Koulun johtaja  15 000 € 
- Kirjastonjohtaja  15 000 € (ei kirjaston aineistohankintoja) 
- Nuoriso- ja liikuntapäällikkö 15 000 € 
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Käyttötalousosa 

KESKUVAALILAUTAKUNTA 

 

VAALIT (sitova) 
 
Keskusvaalilautakunta on lakisääteinen lautakunta, jonka tavoitteena on huolehtia kunnan 
tehtävistä vaalien järjestämisessä virheettömästi ja taloudellisesti lainsäädännön ja ohjeiden 
mukaisesti. 
 

 

KUNNANVALTUUSTO (sitova) 
 
Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää kunnan päätösvaltaa. 
 

 

TARKASTUSLAUTAKUNTA 

 

TILINTARKASTUS (sitova) 

 
Valtuusto asettaa toimikauttaan vastaavien vuosien ajaksi tarkastuslautakunnan hallinnon ja 

talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten ja lisäksi hallinnon ja talouden 

tarkastamista varten tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajat toimivat tehtävässään virkavastuulla. 

Tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajien tulee toteuttaa kuntalain 14. luvussa määrätyt tehtävät. 

 

VAALIT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          7 200 7 200 7 200 0 14 276 7 200 0,0

  Toimintamenot          -4 740 -7 175 -7 259 0 -12 563 -4 740 0,0

  Toimintakate (netto)   2 460 25 -59 0 1 713 2 460 0,0

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. 0 0 0 0 0 0 0,0

Tehtävän kokonaiskust. 2 460 25 -59 0 1 713 2 460 0,0

KUNNANVALTUUSTO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -56 145 -56 145 -56 145 -55 600 -56 423 -545 1,0

  Toimintakate (netto)   -56 145 -56 145 -56 145 -55 600 -56 423 -545 1,0

Laskennalliset kustannuks

  Poistot ja arvonalennukset 0 0 0 -2 359 0 2 359 -100,0

  Muut laskennall.kustann. -2 831 -2 831 -2 831 -2 864 -3 375 33 -1,2

Tehtävän kokonaiskust. -58 976 -58 976 -58 976 -60 823 -59 799 1 847 -3,0
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KUNNANHALLITUS (sitova) 
 
Kunnanhallitus johtaa kunnan hallintoa ja taloudenhoitoa kunnan toiminta-ajatusta toteuttamalla 
ja vastaa kunnan hallintotehtävistä siten kuin siitä säädetään kuntalaissa ja erityislaeissa tai 
määrätään johtosäännössä. Huolehtii kunnanvaltuuston strategisten linjausten 
täytäntöönpanosta ja vastaa kunnan puolesta tehtävistä sopimuksista. 
  

 
 
 

 
 
 

YLEIS- JA HALLINTOPALVELUT (sitova) 
 
Hallinnon tehtävänä on luoda edellytykset ylimmän johdon ja koko organisaation tulokselliselle 
työskentelylle ja huolehtia kunnan suunnitteluun, talous-, henkilöstö- ja muuhun yleishallintoon 
sekä tiedotukseen liittyvistä tehtävistä siltä osin kuin tehtävät eivät kuulu muiden tulosalueiden 
vastuulle sekä edistää ja ylläpitää yhteistyötä eri tulosalueiden ja sidosryhmien kanssa. 
 
Tuottaa mahdollisimman ajantasaista tietoa johdon ja muiden hallintokuntien toimimisen tueksi. 
Kunnanvirastolla vakiinnutetaan tiimityöskentelymalli toimistotehtävissä.  
 
Hallintopalvelut tuottaa hallinto-, talous- ja henkilöstöhallinto- sekä atk-palvelut 
 

TILINTARKASTUS TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -15 860 -15 860 -15 860 -15 860 -12 241 0 0,0

  Toimintakate (netto)   -15 860 -15 860 -15 860 -15 860 -12 241 0 0,0

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -134 -134 -134 -237 -256 103 -43,5

Tehtävän kokonaiskust. -15 994 -15 994 -15 994 -16 097 -12 497 103 -0,6

KUNNANHALLITUS YHT. TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot 5 804 091 5 804 091 5 804 091 6 424 631 4 686 964 -620 540 -9,7

  Toimintamenot          -7 703 117 -7 661 662 -7 584 387 -8 108 511 -6 387 466 405 394 -5,0

  Toimintakate (netto)   -1 899 026 -1 857 571 -1 780 296 -1 683 880 -1 700 502 -215 146 12,8

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -27 719 -27 719 -27 719 -24 168 -22 759 -3 551 14,7

  Muut laskennall.kustann. 267 976 267 976 191 010 265 127 303 237 2 849 1,1

Tehtävän kokonaiskust. -1 658 769 -1 617 314 -1 617 005 -1 442 921 -1 420 023 -215 848 15,0

KUNNANHALLITUS, kok. TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -79 280 -79 280 -79 280 -79 280 -222 490 0 0,0

  Toimintakate (netto)   -79 280 -79 280 -79 280 -79 280 -222 490 0 0,0

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -7 331 -7 331 -7 331 -4 122 -3 180 -3 209 77,9

  Muut laskennall.kustann. -2 714 -2 714 -2 714 -2 364 -2 835 -350 14,8

Tehtävän kokonaiskust. -89 325 -89 325 -89 325 -85 766 -228 504 -3 559 4,1
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Muu yleishallinto sisältää mm. sellaisia yhteistoiminnallisia menoja, joita ei osoiteta 
hallintopalveluiden toimistomenoihin, mm. verotuskustannukset, yhteistyö maakunnan liiton ja 
kuntaliiton kanssa. Yleishallinnossa on myös yhteistoimintakorvaus palo- ja pelastustoimen 
hoitoon, joka vuonna 2021 on 315 464 €. 
 
Avustusluonteiset määrärahat 19 000 €: Sysmän 4H-yhdistys 10 000 € Sysmän Sotaveteraanit  
3 000 €, Sysmän Seura ry 3 000 €.   
 
Henkilöstöpalvelut sisältää henkilöstöhallinnon ja työsuojelun menot. 
 
Työllistäminen, tavoitteena alentaa kunnan työttömyyttä. Työllistämistoimenpiteillä pyritään 
auttamaan työttömien elämänlaatua ja sen kautta alentamaan kunnan 
työmarkkinatukimaksuosuutta.  

• Nuorten työpaja -hankkeelle haetaan vuosittain jatkoa ja siihen saadaan Ely:n rahoitusta.  

• Nuori työ – hankkeella kunta jatkaa nuorten kesätyöllistymisen tukemista yrityksiin 
yhdessä Lions Clubin ja Sysmä Itte -säätiön kanssa.  

• Kunnille on siirretty vastuuta pitkäaikaistyöttömyyden hoidosta, joka lisää kustannuksia. 
Yhteistyötä eri sektoreiden välillä lisätään.  

• Kuntalisä: Sysmän kunta maksaa toistaiseksi pitkäaikaistyöttömien työllistymisen 
edistämiseksi kuntalisää ehdot täyttäville yhdistyksille, yrityksille ja seurakunnalle. 

 
Muut palvelut 
Oikeusturvapalvelut ja velkaneuvonta (ostopalvelu Lahden kaupunki) ja löytöeläintoiminta 
(ostopalvelu Hartolan seudun Eläinsuojeluyhdistys ry). 

 

 
  

ELINVOIMA- JA MAASEUTUPALVELUT (sitova) 
 

Elinvoimaisuuden turvaaminen yrittäjämyönteisyyden kehittämisellä, elinkeinoelämän 
tukemisella ja työllistymisen edistämisellä. Vapaa-ajan asumisen ja matkailun sekä palvelujen 
markkinoinnin kehittäminen valtakunnallisen, maakunnallisen ja kunnan strategian mukaisesti. 
Elinvoimatyöryhmän tehtävänä on etsiä omilla hankkeilla, että ylikunnallisella yhteistyöllä ja               
yhteisillä hankkeilla keinoja kunnan ja lähialueen elinvoiman lisäämiseen. Valtuuston myöntämää 
määrärahaa käytetään elinvoimatyöhön, sen hankehakuun ja hankkeiden omavastuuosuuksiin.  
 

YLEIS- JA 

HALLINTOPALVELU TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          163 800 163 800 163 800 167 100 373 567 -3 300 -2,0

  Toimintamenot          -1 459 372 -1 459 372 -1 382 097 -1 431 092 -1 490 970 -28 280 2,0

  Toimintakate (netto)   -1 295 572 -1 295 572 -1 218 297 -1 263 992 -1 117 404 -31 580 2,5

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -15 585 -15 585 -15 585 -15 243 -14 339 -342 2,2

  Muut laskennall.kustann. 340 661 340 344 263 378 338 815 385 477 1 846 0,5

Tehtävän kokonaiskust. -970 496 -970 813 -970 504 -940 420 -746 266 -30 076 3,2
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Suunnitteilla olevia elinvoimahankkeita vuosille 2021 – 2023 

• KH 26.08.2019 § 175, kunnanhallitus on hyväksynyt periaatepäätöksen Jyränkölä 
Setlementin työllistämishankkeeseen osallistumisesta 4 350 €:n avaussummalla vuosille 
2020 ja 2021 

• KH 23.09.2019 § 196, kunnanhallitus on päättänyt, että Sysmän kunta osallistuu pienten 
kuntien elinvoimaa -hankkeeseen ehdolla, että hankkeelle saadaan ESR –rahoitus, 
hankkeen kokonaissumma on 14 210 € eli 7 105 € vuosille 2020 ja 2021. 

• Vetovoimaa Keitele-Päijänne vesireitin tuotteistamiseen, markkinointiin ja myyntiin.  Koko 
Päijänteen esiin tuominen Hanketta vetää Witas Oy yhteistyösää Päijänteen-ranta kuntien 
kanssa.  Sysmän kunnan osuus 1905 €.  Hanke kestää 31.12.2021 loppuun. 

• Kuntien lähivirkistysalueiden kunnostaminen ja kehittäminen, kokonaiskustannukset 
120.000, johon kunta hakee avustusta Uudenmaan ELY:ltä max 50%.  Hanke olisi vain 
2021 aikana.  Kunnan panostus 60.000, jos hyväksytään maksimi avustus. 

 

Maaseututoimi 
 
Maataloustukihallinnon rahoitus. Haja-asutuksen yhteyksien turvaaminen joukkoliikenteellä. 
 
Maaseutupalvelut 

• Maataloushallintoa hoitavaa yksikköä eli Päijät-Hämeen maaseutuhallinnon yhteistoiminta-
aluetta isännöi Asikkalan kunta. Tukihakemusten käsittely toimii etupäässä verkossa, 
mutta Sysmän kunnanvirastolla on Sysmä-Hartola alueen toimipiste. Maaseutuhallinnon 
tukijärjestelmää valvotaan ja seurataan Maaseutuviraston/Hämeen ELY-keskuksen 
toimesta. Maaseutuhallinnon on tarkoitus siirtyä maakunnalle v. 2023. 

• Kylien kehittämishankkeita ohjataan Leader- rahoituksen piiriin jolloin kunnan osuus on n. 
20 % kustannuksista. Näin osallistutaan Päijänne-LEADER hankkeisiin, osuus 25 000 €. 
Kylätoimikuntien toiminnan tukeminen. 

• Sunnuntailehtien jakamiseen liittyvä kunnan osuus 50 %. 
 

Joukkoliikenne 
Lahden seudun joukkoliikennelautakunnan osuus, kutsutaksiliikenne ja kunnan tukema 
joukkoliikenne. 

ELINVOIMA- JA 

MAASEUTUPALVELUT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          38 000 38 000 38 000 24 120 190 174 13 880 57,5

  Toimintamenot          -548 785 -547 330 -547 330 -360 107 -617 472 -188 678 52,4

  Toimintakate (netto)   -510 785 -509 330 -509 330 -335 987 -427 298 -174 798 52,0

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -4 803 -4 803 -4 803 -4 803 -5 240 0 0,0

  Muut laskennall.kustann. -4 440 -4 440 -4 440 -5 697 -6 442 1 257 -22,1

Tehtävän kokonaiskust. -520 028 -518 573 -518 573 -346 487 -438 980 -173 541 50,1

Elinvoimahankkeet TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -31 455 -30 000 -30 000 -56 500 0 25 045 -44,3

  Toimintakate (netto)   -31 455 -30 000 -30 000 -56 500 0 25 045 -44,3

Laskennalliset kustannukset

Tehtävän kokonaiskust. -31 455 -30 000 -30 000 -56 500 0 25 045 -44,3
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LOMITUSPALVELUT (sitova) 
 
Maatalousyrittäjien lomituspalvelulain ja Melan toimeksiantosopimuksen mukaiset 
lomituspalvelut Sysmän paikallisyksikön alueella. 

 
Sysmän kunta hallinnoi 1.1.2020 voimaan astuneen Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen 
toimeksiantosopimuksen mukaisesti maatalousyrittäjien lomituspalveluja oman kuntansa alueen 
lisäksi Asikkalan, Hartolan, Hollolan, Humppilan, Jokioisten, Joutsan, Kuhmoisten, Kärkölän, 
Luhangan, Padasjoen, Pertunmaan, Tammelan, Toivakan ja Ypäjän kunnan sekä Forssan, 
Heinolan ja Someron kaupungin alueella. Alueella on lomitustiloja 446 ja vuosilomaan 
oikeutettuja yrittäjiä 652. Tiloista 85,7 % on valinnut kunnallisen lomituspalvelun ja 14,3 % 
järjestää lomituspalvelut itse ennakkoperintärekisteriin kuuluvan palveluntuottajan avulla.  
 
Kuukausipalkkaisia maatalouslomittajia toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa on 92, 
Lisäksi on pitkiä määräaikaisia ja lyhytaikaisia lomittajien työsuhteita. Ostopalvelusopimuksia on 
16 palveluntuottajan kanssa. Hallinnossa toimii seitsemän päätoimista henkilöä. 
 
Melan hallintoraha-arvio vuodelle 2021 on 559 000,00 €. Laskentaperusteena on vuonna 2019 
lomitetut päivät, joita oli Sysmän paikallisyksikössä 17 788 ja Ypäjän paikallisyksikössä 10 361 
päivää, yhteensä 28 149 päivää. Vahvan talouden periaatteena on kattaa hallintorahalla 
käyttömenojen lisäksi vyörytetyt huonevuokrat ja atk-kustannukset sekä tarvittaessa ottaa 
lomituksen alv-palautusta käyttöön.  
 

 

 
  

 

Maaseutupalvelut TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          23 000 23 000 23 000 23 000 23 029 0 0,0

  Toimintamenot          -103 500 -103 500 -103 500 -98 700 -101 541 -4 800 4,9

  Toimintakate (netto)   -80 500 -80 500 -80 500 -75 700 -78 512 -4 800 6,3

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann. -467 -467 -467 -488 -528 21 -4,3

Tehtävän kokonaiskust. -80 967 -80 967 -80 967 -76 188 -79 040 -4 779 6,3

LOMITUSPALVELUT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          5 563 291 5 563 291 5 563 291 6 185 411 4 088 219 -622 120 -10,1

  Toimintamenot          -5 475 279 -5 475 279 -5 475 279 -6 130 746 -3 975 054 655 467 -10,7

  Toimintakate (netto)   88 012 88 012 88 012 54 665 113 165 33 347 61,0

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -62 145 -62 145 -62 145 -62 567 -69 375 422 -0,7

Tehtävän kokonaiskust. 25 867 25 867 25 867 -7 902 43 790 33 769 -427,3
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MAA- JA METSÄTILAT (sitova) 
 
Kunnan maa- ja metsäalueiden tuottava hoito perustuu Metsänhoitoyhdistys Päijät-Hämeen 
laatimaan metsäsuunnitelmaan vuosille 2015 - 2024. Suunnitelma valmistui helmikuussa 2016. 

 

 
 

KAAVOITUS (sitova) 
 
Maankäytön suunnittelua tehdään lainmukaisesti kunnan valitsemien painopisteiden mukaan. 
Kaavoituksen tehtävänä on tuottaa asema- ja yleiskaavoja, jotka toteuttavat kunnan strategisia 
tavoitteita vuorovaikutteisen suunnittelun keinoin. Kaavoituksella taataan viihtyisä, toimiva ja 
kestävän kehityksen mukainen asuin- ja toimintaympäristö. Omien kaavahankkeiden lisäksi kunta 

Asikkala; 29

Forssa; 22

Hartola; 24

Heinola; 17

Hollola; 39

Humppila; 17

Jokioinen; 22

Joutsa; 32

Kuhmoinen; 9Kärkölä; 23

Luhanka; 11

Padasjoki; 7

Pertunmaa; 20

Somero; 67

Sysmä ; 53

Tammela; 28

Toivakka; 6 Ypäjä; 20

Lomitustilat 2020
Asikkala

Forssa

Hartola

Heinola

Hollola

Humppila

Jokioinen

Joutsa

Kuhmoinen

Kärkölä

Luhanka

Padasjoki

Pertunmaa

Somero

Sysmä

Tammela

Toivakka

Ypäjä

MAA- JA METSÄTILAT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          34 000 34 000 34 000 39 000 34 906 -5 000 -12,8

  Toimintamenot          -5 819 -5 819 -5 819 -8 220 -5 046 2 401 -29,2

  Toimintakate (netto)   28 181 28 181 28 181 30 780 29 860 -2 599 -8,4

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -317 0 0 -431 -466 114 -26,5

Tehtävän kokonaiskust. 27 864 28 181 28 181 30 349 29 394 -2 485 -8,2
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hoitaa yksityisten maanomistajien ranta-asemakaavahankkeiden hallinnollisen läpiviennin ja 
ohjauksen. Kaavoitukseen liittyviä palveluja ostetaan tarpeen mukaan myös ulkopuolisilta 
palveluntarjoajilta. 
 

 
 

HYVINVOINTIVALIOKUNTA 

 

 
 

SIVISTYSTOIMEN HALLINTO (sitova) 
 

Sivistystoimi järjestää kuntalaisille heidän fyysistä, psyykkistä, sosiaalista, tiedollista ja taidollista 

kasvuaan tukevia koulutus- ja muita sivistyspalveluja sekä päivähoitopalveluja. Hallinto on 

tukipalvelua, joka vyörytetään toiminnoille. 

 
 

 

 

KAAVOITUS TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          5 000 5 000 5 000 9 000 99 -4 000 -44,4

  Toimintamenot          -94 582 -94 582 -94 582 -99 066 -76 434 4 484 -4,5

  Toimintakate (netto)   -89 582 -89 582 -89 582 -90 066 -76 336 484 -0,5

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -3 069 -3 069 -3 069 -2 629 -3 122 -440 16,7

Tehtävän kokonaiskust. -92 651 -92 651 -92 651 -92 695 -79 457 44 0,0

SIVISTYSTOIMI YHT. TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          405 249 401 249 401 249 336 068 520 858 69 181 20,6

  Toimintamenot          -7 148 377 -6 375 936 -5 648 207 -7 077 114 -7 199 202 -71 263 1,0

  Toimintakate (netto)   -6 743 128 -5 974 687 -5 246 958 -6 741 046 -6 678 344 -2 082 0,0

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset -21 627 -21 611 -11 375 -5 794 -6 313 -15 833 273,3

  Muut laskennall.kustann. -89 031 -89 031 -89 031 -99 131 -116 968 10 100 -10,2

Tehtävän kokonaiskust. -6 853 786 -6 085 329 -5 347 364 -6 845 971 -6 801 625 -7 815 0,1

SIVISTYSTOIMEN 

HALLINTO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          0 0 0 1 400 831 -1 400 -100,0

  Toimintamenot          -72 044 -72 044 -72 044 -76 644 -60 571 4 600 -6,0

  Toimintakate (netto)   -72 044 -72 044 -72 044 -75 244 -59 739 3 200 -4,3

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. 72 044 72 044 72 044 75 244 57 418 -3 200 -4,3

Tehtävän kokonaiskust. 0 0 0 0 -2 322 0 0,0
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KOULUTOIMI (sitova) 
 
Tuottaa oppivelvollisuusikäisille perusopetuslain mukaiset opetuspalvelut. 

 

 
 

 

 
 

KOULUTOIMI TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          208 300 208 300 208 300 141 368 253 937 66 932 47,3

  Toimintamenot          -4 839 208 -4 105 279 -3 377 552 -4 692 518 -4 932 941 -146 690 3,1

  Toimintakate (netto)   -4 630 908 -3 896 979 -3 169 252 -4 551 150 -4 679 004 -79 758 1,8

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -20 504 -20 488 -10 252 -5 794 -6 313 -14 710 253,9

  Muut laskennall.kustann. -67 166 -67 166 -67 166 -66 347 -63 827 -819 1,2

Tehtävän kokonaiskust. -4 718 578 -3 984 633 -3 246 670 -4 623 291 -4 749 144 -95 287 2,1
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Koulujen oppilasmäärät ja kustannukset 

Koulu Tp 2019 TA 2020 TA 2021 Su 2022 Su 2023

opp.lkm opp.lkm opp.lkm opp.lkm opp.lkm

Yhtenäiskoulu 189 173 165 165 165

Esiopetus 14 19 21 18 18

Nuoramoinen esiop. 6 3 3 3 3

Nuoramoinen 38 33 32 27 27

Lukio 27 34 36 36 30

Yhteensä 274 262 257 249 243

Koulu Tp 2019 TA 2020 TA 2021 Su 2022 Su 2023

€/opp. €/opp. €/opp. €/opp. €/opp.

Yhtenäiskoulu 16 615 17 904 18 866 15 602 12 276

Esiopetus 12 078 8 899 9 054 8 946 7 329

Nuoramoinen 11 425 11 278 12 595 14 694 14 694

Lukio 30 374 24 264 22 853 18 406 16 750

keskim./opp. 17 333 17 646 18 360 16 003 13 361

Koulujen opettajamäärät

Koulu Tp 2019 TA 2020 TA 2021 Su 2022 Su 2023

opett.lkm opett.lkm opett.lkm opett.lkm opett.lkm

Yhtenäiskoulu 25 23 23 23 23

Nuoramoinen 4 3,5 3,5 3,5 3,5

Lukio 5 4 4 4 4

Yhteensä 34 31 31 31 31

Yhtenäiskoulu TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          140 000 140 000 140 000 70 000 195 179 70 000 100,0

  Toimintamenot          -3 201 406 -2 662 887 -2 124 369 -3 132 098 -3 299 540 -69 308 2,2

  Toimintakate (netto)   -3 061 406 -2 522 887 -1 984 369 -3 062 098 -3 104 361 692 0,0

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset -20 472 -20 472 -10 236 -5 778 -6 220 -14 694 254,3

  Muut laskennall.kustann. -30 978 -30 978 -30 978 -29 475 -29 628 -1 503 5,1

Tehtävän kokonaiskust. -3 112 856 -2 574 337 -2 025 583 -3 097 351 -3 140 209 -15 505 0,5

Nuoramoisten koulu TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          50 000 50 000 50 000 50 800 42 226 -800 -1,6

  Toimintamenot          -477 210 -477 210 -477 210 -446 323 -534 914 -30 887 6,9

  Toimintakate (netto)   -427 210 -427 210 -427 210 -395 523 -492 687 -31 687 8,0

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann. -13 611 -13 611 -13 611 -10 467 -10 014 -3 144 30,0

Tehtävän kokonaiskust. -440 821 -440 821 -440 821 -405 990 -502 701 -34 831 8,6
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Erityisopetus TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -56 205 -56 205 -56 205 -51 200 -47 858 -5 005 9,8

  Toimintakate (netto)   -56 205 -56 205 -56 205 -51 200 -47 858 -5 005 9,8

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann. -877 -877 -877 -1 148 -996 271 -23,6

Tehtävän kokonaiskust. -57 082 -57 082 -57 082 -52 348 -48 854 -4 734 9,0

Koululaisten 

iltapäivätoiminta TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          13 000 13 000 13 000 13 000 15 626 0 0,0

  Toimintamenot          -51 248 -45 048 -45 048 -31 591 -11 225 -19 657 62,2

  Toimintakate (netto)   -38 248 -32 048 -32 048 -18 591 4 401 -19 657 105,7

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann. -4 490 -4 490 -4 490 -8 377 -7 280 3 887 -46,4

Tehtävän kokonaiskust. -42 738 -36 538 -36 538 -26 968 -2 879 -15 770 58,5

Sysmän lukio TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          1 000 1 000 1 000 2 550 554 -1 550 -60,8

  Toimintamenot          -814 398 -654 297 -494 197 -817 244 -811 023 2 846 -0,3

  Toimintakate (netto)   -813 398 -653 297 -493 197 -814 694 -810 470 1 296 -0,2

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennuk -32 -16 -16 -16 -93 -16 100,0

  Muut laskennall.kustann. -9 295 -9 295 -9 295 -10 273 -9 532 978 -9,5

Tehtävän kokonaiskust. -822 725 -662 608 -502 508 -824 983 -820 095 2 258 -0,3

Ammatilliset 

oppilaitokset TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          0 0 0 0 300 0 0,0

  Toimintamenot          0 0 0 -500 -132 500 -100,0

  Toimintakate (netto)   0 0 0 -500 168 500 -100,0

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann -118 -118 -118 -120 -104 2 -1,7

Tehtävän kokonaiskust. -118 -118 -118 -620 64 502 -81,0

Musiikkioppilaitokset TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -16 742 -16 742 -16 742 -16 726 -8 396 -16 0,1

  Toimintakate (netto)   -16 742 -16 742 -16 742 -16 726 -8 396 -16 0,1

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann -391 -391 -391 -760 -664 369 -48,6

Tehtävän kokonaiskust. -17 133 -17 133 -17 133 -17 486 -9 060 353 -2,0
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VAPAA-AIKATOIMI (sitova) 

 
Liikuntalain mukaisesti valtion ja kuntien tehtävänä on yleisten edellytysten luominen liikunnalle. 
Liikunnan järjestämisestä vastaavat pääasiassa liikuntajärjestöt. Kunnan tulee luoda edellytyksiä 
kuntalaisten liikunnalle kehittämällä paikallista ja alueellista yhteistyötä sekä terveyttä edistävää 
liikuntaa, tukemalla kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä järjestämällä liikuntaa 
ottaen huomioon myös erityisryhmät. 
Nuorisotyön toteuttamisesta vastaavat kunnat, yhdistykset ja järjestöt. Nuorisotyötä ja -politiikkaa 
toteutetaan monialaisena yhteistyönä viranomaisten, muiden toimijoiden sekä nuorten kanssa.  
Nuorisotyön tärkeä tehtävä on nuorten sosiaalinen vahvistaminen ja tukeminen, syrjäytymisen 
ehkäisy ja hyvinvoinnin parantaminen. 

 

 
 

Liikuntapalvelut 

Liikuntatoimen avustuksiin on varattu 34 000 € ja stipendeihin 1 500 €. Kunta tukee 
liikuntajärjestöjä, jotka järjestävät monipuolista liikuntaa kuntalaisille vauvasta vaariin. 
Liikuntaneuvonnasta on ostopalvelusopimus Palvelutaloyhdistyksen kanssa. Uimahalli- ja 
kuntosalitoiminta sekä Päijänne Areenan toiminta hoidetaan myös ostopalveluna. 
 

Nuorisotyö 
 
Nuorisotoimen avustuksiin on varattu 6 500 € ja stipendeihin 500 €. Nuorten työpajatoiminta ja 
etsivä nuorisotyö saavat vuosittain valtiolta hankerahoitusta, molempiin toimintoihin on palkattu 
työntekijä hankekauden ajaksi. Nuorten työpajan hankekausi on kesäkuun alusta toukokuun 
loppuun, etsivän nuorisotyön hankekausi on elokuun alusta heinäkuun loppuun. 
Nuorisotoimi järjestää mahdollisuuksien mukaan toimintaa koulujen loma-aikoina yhteistyössä 
järjestöjen ja seurakunnan kanssa. 
Nuori työ – toiminnan avulla tuetaan nuorten kesätyöllistymistä, siihen on saatu tukea Lions 
Clubilta ja Sysmä Itte -säätiöltä.  

 

Itä-Hämeen 

Kansalaisopisto TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -34 444 -34 444 -34 444 -28 170 -55 140 -6 274 22,3

  Toimintakate (netto)   -34 444 -34 444 -34 444 -28 170 -55 140 -6 274 22,3

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann. -530 -530 -530 -1 364 -1 183 834 -61,1

Tehtävän kokonaiskust. -34 974 -34 974 -34 974 -29 534 -56 323 -5 440 18,4

VAPAA-AIKATOIMI TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          108 649 108 649 108 649 98 800 143 302 9 849 10,0

  Toimintamenot          -953 546 -953 548 -953 546 -960 244 -931 151 6 698 -0,7

  Toimintakate (netto)   -844 897 -844 899 -844 897 -861 444 -787 849 16 547 -1,9

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -1 123 -1 123 -1 123 0 0 -1 123 0,0

  Muut laskennall.kustann. -53 120 -53 120 -53 120 -65 525 -69 518 12 405 -18,9

Tehtävän kokonaiskust. -899 140 -899 142 -899 140 -926 969 -857 367 27 829 -3,0
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Kulttuuripalvelut 

 
Tarjota kuntalaisille laadukkaat kulttuuripalvelut. 

 

Kunnassa on vakiintunutta kulttuurituotantoa ja useita järjestäjätahoja: 

• Kirjakyläpäivät ja Kirjojen yö, kirjakyläyhdistys ry 

• Teatteritalon elokuvat 

• Musiikkitapahtumat Suvisoitto ja Kirkko soi, Suvisoiton tuki ry ja srk 

• Teatteria, Kuurina teatteri 

• Taidetapahtumia, ITTE TAIDE ry 

• Museotoimintaa, Sysmä seura ja Suomen Harmonikkamuseo 

• Taidenäyttely- ja musiikkitapahtumia, Pinxinmäki. 

• Kirjaston näyttelyt ja tapahtumat 
 

Kunta ylläpitää kirjailijaresidenssi Villa Sarkiaa yhteistyössä Nuoren Voiman Liiton kanssa. 
 
Kulttuuripalvelut sisältävät kulttuuritoimen sekä elokuvatoiminnan menot. Kulttuuritoimen 
tehtävänä on luoda edellytykset kunnassa harjoitettavalle kulttuurityölle sekä järjestää taiteen 
perusopetus. 
Kulttuuritoimen avustukset järjestöille: Sysmän Suvisoitto 22 750 €, Suomen Harmonikkamuseo  
2 295 €, Sysmän MLL-yhdistys (musiikkileikkikoulutoimintaa varten) 2 210 €, Kirjojen yö 850 €, 
Kirjakyläyhdistys ry 3 000 €. Lisäksi avustukset yksityishenkilöille 350 €.  

Kirjailijaresidenssi Villa Sarkialle ja Teatteritalon kirjataan kiinteistöiltä sisäiset vuokrat. 
 
Elokuvatoiminta: Elokuvia näytetään viikoittain, lukuun ottamatta kesäaikaa. Elokuvavalinnoissa 
pyritään huomioimaan eri ikäryhmät. Koulun, päiväkodin ja työpajojen kanssa tehdään 
yhteistyötä ja näin varmistetaan, että kaikki lapset ja nuoret pääsevät silloin tällöin nauttimaan 
elokuvatarjonnasta.  

 

Liikuntapalvelut TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          55 700 55 700 55 700 57 000 85 375 -1 300 -2,3

  Toimintamenot          -407 350 -407 350 -407 350 -380 557 -350 555 -26 793 7,0

  Toimintakate (netto)   -351 650 -351 650 -351 650 -323 557 -265 180 -28 093 8,7

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset -1 123 -1 123 -1 123 0 0 -1 123 0,0

  Muut laskennall.kustann. -11 160 -11 160 -11 160 -9 727 -8 981 -1 433 14,7

Tehtävän kokonaiskust. -363 933 -363 933 -363 933 -333 284 -274 161 -30 649 9,2

Hyte, hyvinvoinn.ja terv. TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -30 403 0 0 0 0 -30 403 0,0

  Toimintakate (netto)   -30 403 0 0 0 0 -30 403 0,0

Laskennalliset kustannukset

  Muut laskennall.kustann. 0 0 0 0 0 0 0

Tehtävän kokonaiskustann. -30 403 0 0 0 0 -30 403 0,0
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Kirjastopalvelut 

 
Sysmän kunnankirjasto tuottaa ja tarjoaa asiakkailleen laadukkaat ja kaikkien kuntalaisten 
saavutettavissa olevat kirjastopalvelut, niin että uuden kirjastolain yleisille kirjastoille asettamat 
tehtävät täyttyvät.  
 
Asianmukaisesti resursoitu ja ammattitaitoisesti hoidettu kirjasto edistää kaiken ikäisten 
kuntalaisten yleistä hyvinvointia ja kansalaisvalmiuksia tietoyhteiskunnassa ja pystyy 
huolehtimaan uuden kirjastolain yleisille kirjastoille asettamista tehtävistä. 
 
Kuntalaisten käytössä on tilat, asiakas- ja tietopalvelu, omat kokoelmat, LASTU-kimpan 
seutulainaus, tietokoneita sähköiseen asiointiin sekä laitteet kopiointiin, tulostukseen ja 
digitointiin. Kirjastopalvelujen käytössä on 669 neliötä kokoelmille, tapahtumille, 
kokoontumiseen, lukemiseen ja olemiseen. Kirjaston palvelukonseptissa otetaan myös 
huomioon erityisen suuri vapaa-ajan asukkaiden määrä. Omatoimikirjasto palvelee kävijöitä joka 
päivä klo 7.00 – 21.00. 

 

 
 

VARHAISKASVATUS (sitova) 
 
Sysmän kunnassa tarjotaan lapsiperheille laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja. 
Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja 
hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Pedagoginen 
toiminta toteutuu lasten ja henkilöstön välisessä vuorovaikutuksessa ja yhteisessä toiminnassa.  

 

Kulttuuripalvelut TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          16 598 16 598 16 598 12 000 16 698 4 598 38,3

  Toimintamenot          -113 194 -113 194 -113 194 -149 255 -134 187 36 061 -24,2

  Toimintakate (netto)   -96 596 -96 596 -96 596 -137 255 -117 489 40 659 -29,6

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset 0 0 0 0 -5 307 0 0,0

  Muut laskennall.kustann. -6 189 -6 189 -6 189 -7 445 -6 991 1 256 -16,9

Tehtävän kokonaiskust. -102 785 -102 785 -102 785 -144 700 -124 480 41 915 -29,0

Kirjastopalvelut TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          3 501 3 501 3 501 2 100 10 663 1 401 66,7

  Toimintamenot          -305 502 -305 504 -305 502 -272 365 -296 013 -33 137 12,2

  Toimintakate (netto)   -302 001 -302 003 -302 001 -270 265 -285 350 -31 736 11,7

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset 0 0 0 0 -39 472 0 0,0

  Muut laskennall.kustann. -22 317 -22 317 -22 317 -37 068 -42 029 14 751 -39,8

Tehtävän kokonaiskustann. -324 318 -324 320 -324 318 -307 333 -327 379 -16 985 5,5
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TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIOKUNTA 

 

 
 

TEKNINEN HALLINTO (sitova) 
 
Tekninen palvelukeskus järjestää kunnan toiminnassa tarvittavat tukipalvelut. Tekninen 
palvelukeskus huolehtii tarvittavan infran ja kiinteistöjen ylläpidosta, rakennuttamisesta ja 
kehittämisestä. Lisäksi huolehditaan viranomaistoiminnan järjestämisestä lakisääteisesti. 

 
 

YMPÄRISTÖNHOITO (sitova) 
 
Ylläpidetään infrastruktuurin toimivuutta, alueiden yleistä viihtyvyyttä ja turvallisuutta sekä vesistön 
kuntoa. 

 

VARHAISKASVATUS TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          84 300 84 300 84 300 94 500 122 788 -10 200 -10,8

  Toimintamenot          -1 283 579 -1 245 065 -1 245 065 -1 347 708 -1 274 540 64 129 -4,8

  Toimintakate (netto)   -1 199 279 -1 160 765 -1 160 765 -1 253 208 -1 151 751 53 929 -4,3

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -40 789 -40 789 -40 789 -42 503 -41 041 1 714 -4,0

Tehtävän kokonaiskust. -1 240 068 -1 201 554 -1 201 554 -1 295 711 -1 192 793 55 643 -4,3

TEKNINEN TOIMI YHT. TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          3 954 613 3 177 211 2 450 719 4 182 664 4 250 078 -228 051 -5,5

  Toimintamenot          -4 005 292 -3 200 407 -2 574 122 -4 010 886 -4 148 904 5 594 -0,1

  Toimintakate (netto)   -50 679 -23 196 -123 403 171 778 101 173 -222 457 -129,5

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset -954 441 -1 031 201 -1 046 201 -914 322 -909 285 -40 119 4,4

  Muut laskennall.kustann. -99 014 -99 014 -99 014 -92 389 -104 135 -6 625 7,2

Tehtävän kokonaiskust. -1 104 134 -1 153 411 -1 268 618 -834 933 -912 246 -269 201 32,2

TEKNINEN HALLINTO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          2 400 2 400 2 400 1 000 5 142 1 400 140,0

  Toimintamenot          -202 404 -202 404 -202 404 -192 125 -178 869 -10 279 5,4

  Toimintakate (netto)   -200 004 -200 004 -200 004 -191 125 -173 727 -8 879 4,6

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -50 313 -50 313 -50 313 -71 635 -80 569 21 322 -29,8

Tehtävän kokonaiskust. -250 317 -250 317 -250 317 -262 760 -254 296 12 443 -4,7
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KIINTEISTÖT (sitova)  
 
Tekninen toimi vastaa kunnan kiinteistöjen rakennuttamisesta ja ylläpidosta. 

 

 
 

LIIKELAITOKSET (sitova) 

 

Vesihuoltolaitos 
 
Jätevesihuollon järjestäminen kunnan vesihuoltolaitoksen asiakkaille taloudellisesti 
ympäristölainsäädännön vaatimukset täyttävästi. Puhtaan veden tuottaminen ja toimittaminen 
elintarvikelainsäädännön mukaisesti. 
 

 
 

 

 

YMPÄRISTÖNHOITO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          7 600 7 600 7 600 22 230 5 703 -14 630 -65,8

  Toimintamenot          -333 155 -333 155 -333 155 -359 896 -304 784 26 741 -7,4

  Toimintakate (netto)   -325 555 -325 555 -325 555 -337 666 -299 081 12 111 -3,6

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -262 541 -262 541 -262 541 -255 644 -257 278 -6 897 2,7

  Muut laskennall.kustann. -1 752 -1 752 -1 752 0 0 -1 752 0,0

Tehtävän kokonaiskust. -589 848 -589 848 -589 848 -593 310 -556 359 3 462 -0,6

KIINTEISTÖT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          3 134 434 2 360 006 1 630 013 3 319 074 3 523 638 -184 640 -5,6

  Toimintamenot          -2 883 778 -2 078 893 -1 452 608 -2 839 922 -3 015 729 -43 856 1,5

  Toimintakate (netto)   250 656 281 113 177 405 479 152 507 910 -228 496 -47,7

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -478 593 -555 353 -570 353 -439 501 -528 274 -39 092 8,9

  Muut laskennall.kustann. -2 037 -2 037 -2 037 -926 -1 002 -1 111 120,0

Tehtävän kokonaiskust. -229 974 -276 277 -394 985 38 725 -21 367 -268 699 -693,9

LIIKELAITOKSET TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          496 110 496 110 496 110 496 010 477 971 100 0,0

  Toimintamenot          -293 809 -293 809 -293 809 -340 947 -253 897 47 138 -13,8

  Toimintakate (netto)   202 301 202 301 202 301 155 063 224 074 47 238 30,5

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalennukset -120 651 -120 651 -120 651 -119 177 -123 732 -1 474 1,2

  Muut laskennall.kustann. -32 760 -32 760 -32 760 -10 821 -11 988 -21 939 202,7

Tehtävän kokonaiskust. 48 890 48 890 48 890 25 065 88 355 23 825 95,1
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SISÄISET PALVELUT (sitova) 
 
Tarjotaan muille hallintokunnille kohtuuhintaisia ja kilpailukykyisiä palveluja kiinteistönpitoon. 
Ylläpidetään päivystysrinkiä kiireellisten korjausten ja muiden palvelujen osalta.  
 

 
 

 

YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSVALVONTA (sitova) 
 
Kunnallinen rakennusvalvontatoiminta sekä ympäristötoimi järjestetään hyvällä asiakaspalvelulla 
taloudellisesti ja lainmukaisesti.  

 

 
 

PERUSTURVAPALVELUT 

  

 
 

 

 

SISÄISET PALVELUT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          30 469 27 495 30 996 134 250 158 628 -103 781 -77,3

  Toimintamenot          -37 420 -37 420 -37 420 -37 544 -175 992 124 -0,3

  Toimintakate (netto)   -6 951 -9 925 -6 424 96 706 -17 364 -103 657 -107,2

Laskennalliset kustann. -1 291 -1 291 -1 291 0 0 -1 291 0,0

Tehtävän kokonaiskust. -8 242 -11 216 -7 715 96 706 -17 364 -104 948 -108,5

YMPÄRISTÖ- JA 

RAKENNUSVALVONTA TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          100 000 100 000 100 000 100 100 78 995 -100 -0,1

  Toimintamenot          -213 770 -213 770 -213 770 -203 524 -187 644 -10 246 5,0

  Toimintakate (netto)   -113 770 -113 770 -113 770 -103 424 -108 649 -10 346 10,0

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -8 387 -8 387 -8 387 -9 007 -10 576 620 -6,9

Tehtävän kokonaiskust. -122 157 -122 157 -122 157 -112 431 -119 225 -9 726 8,7

PERUSTURVAPALVELUT TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          1 097 900 1 094 900 0 1 064 800 1 096 460 33 100 3,1

  Toimintamenot          -17 790 640 -17 790 640 0 -17 813 247 -17 504 891 22 607 -0,1

  Toimintakate (netto)   -16 692 740 -16 695 740 0 -16 748 447 -16 408 431 55 707 -0,3

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalenn. -144 698 -144 698 0 -139 035 -218 059 -5 663 4,1

  Muut laskennall.kustann. -76 966 -76 966 0 -70 506 -78 503 -6 460 9,2

Tehtävän kokonaiskust. -16 914 404 -16 917 404 0 -16 957 988 -16 704 993 43 584 -0,3
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SOSIAALI- JA PERUSTERVEYDENHUOLTO SEKÄ ERIKOISSAIRAANHOITO 

(sitova) 

 
Sysmän kunta järjestää kuntalaisille vaikuttavat, oikea-aikaiset sekä oikein mitoitetut sosiaali- ja 

terveydenhuoltopalvelut ostamalla ne Terveystalo-konsernilta. Tavoitteena on säilyttää laadukkaat  

peruspalvelut lähipalveluina. Erikoissairaanhoidon palvelut tuottaa Päijät-Hämeen  

Hyvinvointikuntayhtymä, mutta erikoissairaanhoidon kustannusvastuu on Terveystalolla. Kunta ostaa  

ympäristöterveydenhuollon palvelut Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymältä. Ostettujen palvelujen 

tavoitteet ja toimintalinjat on määritelty Terveystalon ja kunnan välisessä sopimuksessa sekä  

ympäristöterveydenhuollon palvelusopimuksessa. Kunta tuottaa itse osan sosiaalihuollon palveluista: 

viranomaistoiminnan, kuntouttavan työtoiminnan, ehkäisevän ja täydentävän toimeentulotuen sekä  

omaishoitajien palkkiot. Niiden osalta valtuusto asettaa tavoitteet. 

 
Terveystalo Oy:ltä ostetaan kokonaispalvelua sisältäen erikoissairaanhoidon kustannusvastuun, 
joten kustannukset pystytään erottelemaan toiminnoittain sekä tilastoluokittain vasta 
tilinpäätöksen jälkeen, kun palveluntuottaja tilastoaineiston tuottaa. Terveystalon osuus 
kustannuksista on 15,8 milj. €. Kunnan omia toimintoja ovat myös osuus hallinto- ja 
tukipalvelumenoihin, sisäisiin vuokriin sekä eläkemenoperusteisiin kuel-maksuihin. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

SOSIAALI- JA 

PERUSTERV.HUOLTO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          1 097 900 1 094 900 0 1 064 800 1 096 460 33 100 3,1

  Toimintamenot          -17 593 118 -17 593 118 0 -17 616 764 -17 374 766 23 646 -0,1

  Toimintakate (netto)   -16 495 218 -16 498 218 0 -16 551 964 -16 278 307 56 746 -0,3

Laskennalliset kustann.

  Poistot ja arvonalenn. -144 698 -144 698 0 -139 035 -218 059 -5 663 4,1

  Muut laskennall.kustann. -76 664 -76 664 0 -70 291 -78 269 -6 373 9,1

Tehtävän kokonaiskust. -16 716 580 -16 719 580 0 -16 761 290 -16 574 635 44 710 -0,3

ERIKOISSAIRAANHOITO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -14 997 -14 997 0 -14 609 32 727 -388 2,7

  Toimintakate (netto)   -14 997 -14 997 0 -14 609 32 727 -388 2,7

Laskennalliset kustann.

Tehtävän kokonaiskust. -14 997 -14 997 0 -14 609 32 727 -388 2,7
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YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO (sitova) 
 
Ympäristöterveydenhuollon, joka sisältää eläinlääkinnän ja ympäristöterveydenhuollon palvelun 
tuottaa Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymä.  

 

 
 

KÄYTTÖTALOUSOSA YHTEENSÄ 

 

 

 

 

 

 

 

YMPÄRISTÖTERVEYDEN 

HUOLTO TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintamenot          -182 525 -182 525 0 -181 874 -162 851 -651 0,4

  Toimintakate (netto)   -182 525 -182 525 0 -181 874 -162 851 -651 0,4

Laskennalliset kustann.

  Muut laskennall.kustann. -302 -302 0 -215 -233 -87 40,5

Tehtävän kokonaiskust. -182 827 -182 827 0 -182 089 -163 085 -738 0,4

K Ä Y T T Ö T A L O U S TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Tuloarviot ja määrärahat

  Toimintatulot          11 269 053 10 484 651 8 663 259 12 008 163 10 568 635 -739 110 -6,2

  Toimintamenot          -36 724 171 -35 107 825 -15 885 980 -37 081 218 -35 321 689 357 047 -1,0

  Toimintakate (netto)   -25 455 118 -24 623 174 -7 222 721 -25 073 055 -24 753 054 -382 063 1,5

Laskennalliset kustannukset

  Poistot ja arvonalennukset -1 148 485 -1 225 229 -1 085 295 -1 085 678 -1 156 415 -62 807 5,8

Tehtävän kokonaiskust. -26 603 603 -25 848 403 -8 308 016 -26 158 733 -25 909 469 -444 870 1,7
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Investointiosa  

 

 

Investoinnit vuodelle 2021 ja taloussuunnitelmavuosille 2022- 2023

TA2021 Su 2022 Su 2023

Kiinteistöt 

Maa-alueiden hankinta 50 000 50 000 50 000

Teatteritalo 50 000

Uusi koulu 4 000 000 4 000 000

(sisältää koulun piha + irtamisto 350 000)

Otamontoimintakeskus 490 000

Nuoramoisten koulun korjauksiin 15 000 15 000

IRTAIN 

Otamontoimintakeskuksen irtain + piha-alueet 100 000

Soten Lifecare-päivitykset 300 000

Atk-laitteiden uusimistarpeet 61 600

Kirjaston tiski 10 000

Huoltoauto 15 000

Talonrakennus 

Kunnallistekniikkka 

Loma ilola 200 000 100 000

Kunnallistekniikka (maarakennus, verkostot, muut kiinteät rakenteet ja 

laitteet 100 000 200 000 300 000

Puhdistamon uusiminen 950 000

Vapaa-aikatoimi 

Pumptrack + opastus yms. 75 000

Vapaa-ajan rakenteet 

Ohrasaaren silta + alueen kunnostus 30 000

laiturit 20 000

Uimahalli (terapia-allas, laatoitus, tasausallas) 120 000

Tekojääradan automaation päivittäminen 20 000

Hyvien ihmisten torin kehittäminen 10 000

Urheilupuisto 15 000 150 000 250 000

Yhteensä 5 551 600 4 570 000 1 625 000
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Tuloslaskelmaosa 

 

 

TULOSLASKELMA

(ulkoiset) TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot           5 974 539 5 970 539 5 847 039 6 300 661 4 729 608 -326 122 -5,2

  Maksutuotot            1 643 400 1 643 400 727 000 1 859 000 1 595 439 -215 600 -11,6

  Tuet ja avustukset     207 547 207 547 157 547 199 898 495 912 7 649 3,8

  Muut toimintatuotot    1 017 415 967 715 1 319 052 1 007 300 1 037 475 10 115 1,0

Toimintatuotot           8 842 901 8 789 201 8 050 638 9 366 859 7 858 434 -523 958 -5,6

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot   -7 229 122 -7 206 722 -6 854 344 -7 746 833 -6 629 781 517 711 -6,7

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut           -2 038 203 -2 032 703 -1 621 018 -2 058 434 -1 837 754 20 231 -1,0

    Muut henkilösivukulut -344 501 -343 751 -332 894 -425 791 -262 170 81 290 -19,1

  Palvelujen ostot       -20 316 944 -20 283 175 -3 892 856 -20 006 381 -19 844 225 -310 563 1,6

   Aineet, tarvikkeet, ta -904 020 -886 145 -821 045 -886 190 -862 085 -17 830 2,0

  Avustukset             -1 106 550 -1 106 550 -840 550 -1 009 000 -867 181 -97 550 9,7

  Muut toimintakulut     -2 358 679 -1 553 329 -910 652 -2 307 289 -2 308 293 -51 390 2,2

Toimintakulut            -34 298 019 -33 412 375 -15 273 359 -34 439 918 -32 611 488 141 899 -0,4

TOIMINTAKATE             -25 455 118 -24 623 174 -7 222 721 -25 073 059 -24 753 054 -382 059 1,5

Verotulot                12 303 000 12 279 000 6 132 000 12 296 000 11 856 896 7 000 0,1

Valtionosuudet           14 173 311 14 173 311 1 849 479 13 538 889 13 218 359 634 422 4,7

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkotuotot            0 0 0 0 969 0 0,0

  Muut rahoitustuotot    205 000 200 000 200 000 165 000 433 126 40 000 24,2

  Korkokulut             -15 000 -20 000 -25 000 -15 000 -21 240 0 0,0

  Muut rahoituskulut     -18 300 -15 000 -15 000 -18 300 -11 300 0 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut 171 700 165 000 160 000 131 700 401 554 40 000 30,4

VUOSIKATE                1 192 893 1 994 137 918 758 893 530 723 756 299 363 33,5

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunn.mukaiset poistot -1 114 228 -1 225 229 -1 085 295 -1 085 678 -1 156 415 -28 550 2,6

  Arvonalentumiset       -34 257 0 0 0 -37 376 -34 257 0,0

Satunnaiset erät 0 0 0 0 190 291 0 0,0

TILIKAUDEN TULOS         44 408 768 908 -166 537 -192 148 -279 745 236 556 123,1

Poistoeron lis.(-)tai väh 276 000 276 000 276 000 276 000 270 795 0 0,0

Varausten lis.(-)tai väh.

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 320 408 1 044 908 109 463 83 852 -8 950 236 556 282,1
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TULOSLASKELMA

(mukana sisäiset) TA 2021 Su 2022 Su 2023 TA+LTA 2020 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot           6 046 608 6 039 634 5 914 635 6 477 861 4 917 737 -431 253 -6,7

  Maksutuotot            1 643 400 1 643 400 727 000 1 859 000 1 596 436 -215 600 -11,6

  Tuet ja avustukset     207 547 207 547 157 547 199 898 495 912 7 649 3,8

  Muut toimintatuotot    3 371 498 2 594 070 1 864 077 3 471 404 3 558 550 -99 906 -2,9

Toimintatuotot           11 269 053 10 484 651 8 663 259 12 008 163 10 568 635 -739 110 -6,2

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot   -7 229 122 -7 206 722 -6 854 344 -7 746 833 -6 629 781 517 711 -6,7

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut           -2 038 203 -2 032 703 -1 621 018 -2 058 434 -1 837 754 20 231 -1,0

    Muut henkilösivukulut -344 501 -343 751 -332 894 -425 791 -262 170 81 290 -19,1

  Palvelujen ostot       -20 369 174 -20 332 930 -3 941 612 -20 161 960 -20 010 443 -207 214 1,0

   Aineet, tarvikkeet, ta -922 330 -903 955 -838 855 -906 290 -877 464 -16 040 1,8

  Avustukset             -1 106 550 -1 106 550 -840 550 -1 009 000 -867 181 -97 550 9,7

  Muut toimintakulut     -4 714 291 -3 181 214 -1 456 707 -4 772 914 -4 836 896 58 623 -1,2

Toimintakulut            -36 724 171 -35 107 825 -15 885 980 -37 081 222 -35 321 689 357 051 -1,0

TOIMINTAKATE             -25 455 118 -24 623 174 -7 222 721 -25 073 059 -24 753 054 -382 059 1,5

Verotulot                12 303 000 12 279 000 6 132 000 12 296 000 11 856 896 7 000 0,1

Valtionosuudet           14 173 311 14 173 311 1 849 479 13 538 889 13 218 359 634 422 4,7

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkotuotot            0 0 0 0 969 0 0,0

  Muut rahoitustuotot    200 772 195 772 195 772 191 000 443 197 9 772 5,1

  Korkokulut             -15 000 -20 000 -25 000 -15 000 -21 240 0 0,0

  Muut rahoituskulut     -14 072 -10 772 -10 772 -44 300 -21 371 30 228 -68,2

Rahoitustuotot ja -kulut 171 700 165 000 160 000 131 700 401 554 40 000 30,4

VUOSIKATE                1 192 893 1 994 137 918 758 893 530 723 756 299 363 33,5

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunn.mukaiset poistot -1 114 228 -1 225 229 -1 085 295 -1 085 678 -1 156 415 -28 547 2,6

  Arvonalentumiset -34 257 0 0 0 -37 376 -34 257 0,0

Satunnaiset erät 0 0 0 0 190 291 0 0,0

TILIKAUDEN TULOS         44 408 768 908 -166 537 -192 148 -279 745 236 556 123,1

Poistoeron lis.(-)tai väh 276 000 276 000 276 000 276 000 270 795 0 0,0

Varausten lis.(-)tai väh.

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 320 408 1 044 908 109 463 83 852 -8 950 236 556 282,1
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Rahoitusosa  

 

 

 

Su 2022 Su 2023 Tp 2019 Ero 20/21 Ero %

Toiminta ja investoinnit

Vuosikate                1 192 893 1 994 137 918 758 893 530 723 756 299 363 -25,10

Tulorahoituksen korjauserät 0 0 0 0 -415 675 0

Toiminnan rahavirta yhteensä 1 192 893 1 994 137 918 758 893 530 308 081 299 363 -25,10

Investointien rahavirta

Investointimenot         -5 551 600 -4 570 000 -1 625 000 -1 556 200 -2 684 709 -3 995 400 266,00

Rah.osuudet investointeihin 0 0 0 0 0 0

Pysyvien vastaavien luovutustulot 0 0 0 0 314 500 0

Investointien rahavirta -5 551 600 -4 570 000 -1 625 000 -1 556 200 -2 370 209 -3 995 400 266,00

-4 358 707 -2 575 863 -706 242 -662 670 -2 062 128 -3 696 037 696,30

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset

Antolainasaamisten vähennykset 0 0 0 0 0 0 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaislainojen lisäys 4 000 000 3 000 000 1 000 000 3 000 000 -75,00

Pitkäaikaislainojen vähennys -107 000 -107 000 -107 000 -156 898 -195 552 49 898 46,63

Lyhytaikaisten lainojen muutos 1 500 000 0

Lainakannan muutokset 3 893 000 2 893 000 -107 000 843 102 1 304 448 3 049 898 -78,34

0

Rahoituksen rahavirta    3 893 000 2 893 000 -107 000 843 102 1 304 448 3 049 898 -78

Vaikutus maksuvalmiuteen -465 707 317 137 -813 242 180 432 -757 680 -646 139 -138,74

Toiminnan ja investointien 

rahavirta yhteensä

TA+LTA 

2020

TA 2021RAHOITUSLASKELMA



 
 

48 
 

 

 

 

 

TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN YHTEENVETO 

KÄYTTÖTALOUSOSA Sitovuus 1) Määrärahat Tuloarviot

Toimielin

Keskusvaalilautakunta B 4 740 7 200

Kunnanvaltuusto B 56 145

Tarkastuslautakunta B 15 860

Kunnanhallitus B 7 703 117 5 804 091

Sivistystoimi B 7 148 377 405 249

Tekninen toimi B (N) 4 005 292 3 954 613

Perusturvapalvelut B 17 790 640 1 097 900

36 724 171 11 269 053

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot B 12 303 000

Valtionosuudet B 14 173 311

Korkotulot B 0

Muut rahoitustulot B 200 772

Korkomenot B 15 000

Muut rahoitusmenot B 14 072

29 072 26 677 083

INVESTOINTIOSA

Kiinteistöjen hankinta B 50 000

Irtain B 461 600

Talonrakennus B 4 555 000

Kunnallistekniikka B 300 000

Vapaa-ajan rakenteet B 185 000

5 551 600

RAHOITUSOSA

Lainakannan muutokset

Pitkäaik.lainojen lisäys B 4 000 000

Pitkäaik.lainojen vähennys B 107 000

107 000 4 000 000

Vaikutus maksuvalmiuteen 465 707

TALOUSARVION LOPPUSUMMA 42 411 843 42 411 843
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Sysmän kunnanviraston osoite: Valittulantie 5, 19700 Sysmä 

www.sysma.fi 

puh. 03 84310 

 

http://www.sysma.fi/

